
Výpis z usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice dne 28.12.2021 

Usnesení č.  ZO-7/2021 

 

ZO bere na vědomí:  

1. Zápis a usnesení z posledního zasedání ZO dne 15.12.2021. 
2. Zprávu o jednání Rady ZO od posledního zasedání ZO - proběhla  zasedání 

Rady, a sice R-24/2021 dne 15.12.2021 a R-25/2021 dne 21.12.2021. 
3. Složení inventarizačních komisí pro účely inventury majetku obce.  
4. Předložený návrh autorského díla na realizaci Symbolické skulptury                                 

pro památník zaniklých starých Dolních Kralovic schválený Usnesením                               
R-19/2021 Rady obce ze dne 25.10.2021. 

 

ZO schvaluje:  

1. Zapisovatelkou Zdenu Peškovou.  
2. Ověřovateli zápisu  Janu Koubkovou a Jaromíra Mareše. 
3. Návrhovou komisi ve složení:  Josef Dvořák, Ing. Ladislav Vrkoslav a Oldřich 

Bím. 
4. Program schůze doplněný o bod 12 – projednání žádosti firmy MUBEA                       

o demolici plechového skladu technických plynů s možností následné výstavby 
nové výrobní haly. 

5. Rozpočtové opatření č.5/2021. 
6. Rozpočet obce na rok 2022, který byl projednán Finančním výborem                               

a zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce obce a rozpočtový výhled na roky 
2022-2026. 

7. Přijetí dotací obdržených z rozpočtu MZE a z rozpočtu Středočeského kraje 
v rámci lesního hospodářství obce v roce 2021 na:  
- Obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši                               

464 762,-Kč 
- Ekologické a přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích ve výši 

99 540,-Kč 
- Zřizování nových oplocenek ve výši 64 196,-Kč 

- Zpracování kůrovcem napadených stromů (těžba 2020) ve výši                                 
2 035 365,-Kč 

8. Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Kralovice č. 2/2021 o místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Podle této vyhlášky je výše 
poplatku 0,315 Kč/ 1 litr kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad               
pro nemovitou věc za 1 měsíc na poplatníka. Doplňkem vyhlášky je ceník                      
za ukládání směsného komunálního odpadu z nemovité věci v návaznosti            
na již schválenou OZV č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. Vyhláška po schválení nabyde účinnosti dnem 1.1.2022. 



9. Smlouvy na svoz odpadů mezi obcí a  firmou Technické služby Vlašim, s.r.o.   
pro rok 2022 dle předloženého návrhu, a sice: 
- smlouvu o svozu směsného komunálního odpadu 
- smlouvu o svozu tříděného odpadu 
- smlouvu o svozu směsného plastu a bioodpadu 

10. Zveřejnění záměru prodeje dlouhodobě rozestavěné bytovky v Martinicích 
včetně pozemků s bytovkou souvisejících, které jsou ve vlastnictví obce,              
a pověřuje Radu obce zajištěním ocenění předmětu plánovaného prodeje. 

11. Obecné znění Plánovací smlouvy mezi obcí (investorem) a vlastníky stavebních 
parcel v lokalitě Sever (stavebníky) týkající se závazku investora vybudovat 
technickou infrastrukturu v lokalitě nejpozději v termínu do 30.6.2023. 

12. Žádost firmy MUBEA na demolici/výstavbu haly za podmínek: 
1) Stávající hala „D“ bude demontována na náklady firmy MUBEA a předána 

obci. 
2) Nová základová deska bude v případě ukončení nájemního vztahu 

převedena bezplatně do majetku obce. 
3) Veškeré finanční plánované investice hradí firma MUBEA.  
4) Výše nájemného do konce nájemní smlouvy do 31.3.2023 se nemění 

(termín opce).  
 

ZO neschvaluje: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Kralovice č.  2 /2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství. Podle této vyhlášky činí sazba 
poplatku pro poplatníka za poplatkové období 1 kalendářního roku 570,-Kč                  
a vyhláška po schválení nabyde účinnosti dnem 1.1.2022.   

 


